
1/1

kuryr 7. června 2023

OSN komentovala zničení vodní elektrárny Kachovka
infokuryr.cz/n/2023/06/07/osn-komentovala-zniceni-vodni-elektrarny-kachovka

OSN požaduje ukončení útoků na civilní infrastrukturu. Světová
organizace pošle humanitární pomoc do oblastí postižených zničením
vodní elektrárny Kachovskaja, řekl dnes 6. června generální tajemník
OSN Antonio Guterres.

Tragédie na VE Kachovskaja je podle něj nejen civilní, ale i
ekologickou katastrofou. Šéf OSN poznamenal, že nemá nezávislá
data o okolnostech, které vedly ke zničení vodní elektrárny, ale
vyzval k ukončení jakýchkoli útoků na civilní infrastrukturu.

„OSN a humanitární partneři v koordinaci s vládou Ukrajiny naléhavě
zasílají pomoc, včetně pitné vody, tablet na čištění vody a další
kritické pomoci,“ – řekl novinářům generální tajemník organizace.

Podle něj v důsledku zničení hráze vodní elektrárny Kachovskaja
přišlo o domov nejméně 16 000 lidí.

“Vzhledem k riziku přerušení dodávek čisté pitné vody by se toto
číslo mohlo zvýšit o několik tisíc,” pokračoval.

Guterres dodal, že oblast katastrofy zažívá silné záplavy, rozsáhlé
evakuace, ničení životního prostředí a ničení nově vysazených
plodin.

„Toto je hrozba pro již ohroženou jadernou elektrárnu Záporoží,
největší jadernou elektrárnu v Evropě,“ zdůraznil.

 
 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/07/osn-komentovala-zniceni-vodni-elektrarny-kachovka/

